
1 

 

…/2024. (…….) IM rendelet 

a helyi népszavazási eljárás során a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok 

végrehajtásának részletes szabályairól és a használandó nyomtatványokról szóló 2/2015. 

(II. 20.) IM rendelet és az országgyűlési képviselők választásán a választási irodák 

hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a választási 

eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, valamint a választási 

eljárásban használandó nyomtatványokról, valamint egyes választási tárgyú rendeletek 

módosításáról szóló 1/2018. (I. 3.) IM rendelet módosításáról 

 

A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a 

népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 91. § b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján,  

a 2. § és a 3-8. melléklet tekintetében a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 

346. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 2. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § 

A helyi népszavazási eljárás során a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok 

végrehajtásának részletes szabályairól és a használandó nyomtatványokról szóló 2/2015. (II. 

20.) IM rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Az országgyűlési képviselők választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok 

végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai 

körének megállapításáról, valamint a választási eljárásban használandó nyomtatványokról, 

valamint egyes választási tárgyú rendeletek módosításáról szóló 1/2018. (I. 3.) IM rendelet (a 

továbbiakban: Vhr.) 

a) 35. melléklete helyébe a 2. melléklet lép, 

b) 40-42. melléklete helyébe az 3-5. melléklet lép, 

c) a 6-8. melléklet szerinti 43-45. melléklettel egészül ki. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

4. § 

A Vhr. 24. §-ában az „1-42. melléklet” szövegrész helyébe az „1-45. melléklet” szöveg lép. 

5. § 

Hatályát veszti a Vhr. 14. melléklete. 



2 

 

Budapest, 2024. „                              ” 

 

dr. Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter  



3 

 

Indokolás 

A tervezethez fűzött indokolás a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) 

bekezdése, valamint a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során 

történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 

5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (1) bekezdése és (2) bekezdés b) pontja alapján a Magyar 

Közlöny mellékleteként megjelenő Indokolások Tárában közzétételre kerül. 

A tervezet a Nemzeti Választási Iroda javaslata alapján a népszavazás kezdeményezéséről, az 

európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 

CCXXXVIII. törvény és a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény végrehajtását 

szolgálja. A tervezet a helyi népszavazási eljárás során a választási irodák hatáskörébe tartozó 

feladatok végrehajtásának részletes szabályairól és a használandó nyomtatványokról szóló 

2/2015. (II. 20.) IM rendelet egy nyomtatványát (a mozgóurnát igénylő választópolgárok 

jegyzéke) módosítja, valamint a tervezet emellett módosítja az országgyűlési képviselők 

választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes 

szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, 

valamint a választási eljárásban használandó nyomtatványokról, valamint egyes választási 

tárgyú rendeletek módosításáról szóló 1/2018. (I. 3.) IM rendeletnek az országgyűlési 

képviselők időközi választására vonatkozó nyomtatványait. 

 


